genium infrange quesierint aut inferam partem il-

lam contra partem ex inde litem iutulerim multa

quod est pena auro obtimo uncias decem argenti

ponderas uiginti et quod repetierint ut uindicare non

ualeant prescns anc carta comutacionis dioturnis

temporibus firma permauead atque persistad iucon-

uulsa cum stipulacione subnixa et oblicant se sibi

unus alteri tam ipsi quamque subcessores uel ere-
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( GXCVII )

Ottone III imperatore concede aUa chiesa di Ver-

celli -varii prwilegi e tuttc le terre possedute dal

marchese Ardoino e da Ardicino suo figliuolo.

i ooo , i noreinbre

Archwia della Citta di fer.tlU. Biscioni , vol ,

.( A. P. )

I u noiiune sancte et indiuidue trinitatis Otto di-

des eorum suprascriptis rebus quis co dederunt in b gustus Notum sit

uina fauente clementia Romanorura imperator
au-

integrum ab omni ommine defensare. Quidem et ut

ordo legis deposit et ad anc prouidendam comuta-

cionem accesserunt super ipsis rebus ad prouiden-

dum idem angelbertus presbiter et Thesorarius de

ordine ipsius ctpiscopio misus domni Petri episcopus

de odem piscopatum ab eo dilecto una cum bonos

omines estimatorcs quas res cxtimatis sunt gulfardus

et gauspertus seu adreuualdus quibus omnibus exti-

mantibus cumparuid eorum extimauerunt quod me-

liorata rex susipere ipse domnus Petrus etpiscopus

ad partem iandicte etclesie plcbis ab eodem domi-

nicus quam daret legibus comutacio et fieri poteret

de quibus et pena inter se posuerunt ut quis ex

ipsis aut subcessores uel credes eorum se de anc

comutacio remouere quesierint et non permanserint

in ea omnia qualiter supra legitur uel si ab unum-

quemquem ominem quis dederunt in integrum ab

inuicem non defensauerint componant pars parti

fidem seruandi pena dupla ipsis rebus omnibus si-

cut pro tempore fueriut melioratis aut ualuerint sub

extimacione in consimiles locas et nec eum licead

uiio tempore nolle quod ad eum semel factum uel

conscriptum est sub iusiurandum inuiolabiliter con-

seruare promisit cum stipulacione subnixa. Vnde due

cartule comutacionis uno tenore scripte sunt et ber-

gamena cum atramentario de terra ipse dominicus

etleuaui me paginam adam notarius et iudex sacri

palacii tradimus et scribere rogauimus in qua sub-

ter confirmas testibusque ottuliinus roborandum .

Actum infra ciuitate Nouaria feliciter. <

Signum f manus suprascripto Dominici qui anc

cartam fieri rogaui et ei relecta est.

Signum +++ manibus suprascriptorum golfardi et

gaussperti seu audrerasli qui super ipsas rcs acces-

serunt et estimauerunt ut supra.

Signum ff manibus Petri et Beraldi pater et filio

atnbo legem uiuentes Romana tesles.

Signum ++ manibus VValberti et manoni ambo le-

gem uiuentes saliha testes.

Signum +++ manibus asprandi ct reginzoni seu

'initelmi testcs.

Ego qui supra adam notarius ct iudex sacri palacii

scriptor uius cartulc comutacionis post tradita com-

,}'lcui et dedi.

nostris fidelibus quia

pro diuino amore et pro leonis nostri episcopi pe-

titione audita dilapidatione sancti Eusebii ab uxo-

ratis antecessoribus facta concessimus sancte uer-

cellensi Ecclesiae ut in castello sancte agathe aut

in burgo eius aut per quinque miliaria in introitu

mdlus nunquam hominum placitum teneat autfodrum

colligat aut albergarias faciat publicas aut ullam pu-

blicam exactionem exigat nisi uercellensis Episcopus

aut eius missus in tota campania nullus thelonia

capiat nullus mercata habeat publica nisi uercel-

lensi Ecclesia dedimus uercellensi Ecclesiae andur-

num midinariam ponderanam motem et fidolam

Galianicum cum omnibus suis pertinenciis dedimus

saucto Eusebio omnia predia malcdicti ardoini

filii dadonis quia eius episcopum interfecit et in-

cendit Roueredum Riuarolum Riuaruptam reddimus

cauanam rodiliteguam dedimus sparono castellum

ualle suanam ualle origanam fontanedum Barsan

suanam et omnia predia ardoini ubicumque iacent

cum omnibus pertinenciis dedlmus sancto Eusebio

cortem sisballanam et Gatinaram in integrum que

iustc perdidit ardicinus filius ardoini marchionis

quia uocatus ad palacium papae ut legem feccrunt

noctu aufugit et ipsam presenciam

nullius reuerencie habuit confirmamus et redimus

sancto Eusebio omne forestum de loceio et totam

sciluam Rouaxindam Confirmamus sancto Eusebio

monasterium dc lauceio cum omnibus suis perti-

nenciis et confirmamus omnia precepta eidem san-

cte Ecclesie a nostris predecessoribus facta statui-

mus quoque ut omnes filii uel filie clericorum et

familia sancti Eusebii in seruatione Ecclesie rema-

neant neque liberis matris si clerico suo adhesit

hiis qui nati fuerint prosint uolumus rogamus

eciam successores nostro sub dci timore contesta-

mur ut omnia cambia illicita et seruos Ecclesie

Olicite liberatos ad pristinum ussum uenire cogant

et ad antiquam seruitutem uenire compellant ma-

xime Ingonis episcopi oinnia cambia frangant qui

pro adulterio sanctam agatham cum seruis ancillis

et ipsas mortuorum sepulturas ab Ecclesia aliena-